•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao DEPTRAN, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, estudos e providências urgentes,

com instalação de inibidores de velocidade, implantação de sinalizações verticais e horizontais, e apoio dos

agentes de trânsito na Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias -SP62-, defronte aos bairros Parque das

Palmeiras e Jardim Morumbi, principalmente nos horários de entrada e saída dos alunos.

REQUERIMENTO N° 1750/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO DEPTRAN, C/C AO EXCELENTÍSSIMO
SENHOR PREFEITO, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS URGENTES.
COM  INSTALAÇÃO DE INIBIDORES DE VELOCIDADE.
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAIS E HORIZONTAIS, E
APOIO DOS AGENTES DE TRÂNSITO NA RODOVIA VEREADOR
ABEL FABRICIO DIAS- SP62-, DEFRONTE AOS BAIRROS PARQUE
DAS PALMEIRAS E JARDIM MORUMBI, PRINCIPALMENTE NOS
HORÁRIOS DE ENTRADA E SAÍDA DOS ALUNOS.

PROTOCOLO GERAL N° 2178/2015
Data: 26/10/2015 - Horário: 13:49

11111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que, o número de veículos, ciclistas e pedestres, que trafegam na referida rodovia é intenso.

Considerando que, veículos trafega em alta velocidade, colocando em risco a vida das pessoas,

principalmente das crianças, que se deslocam entre um bairro e outro, para frequentarem a escola;

Considerando que, no último dia 18/10/15, houve um atropelamento de uma

senhora , na frente dos referidos bairros, que infelizmente veio a falecer;

Considerando o clamor dos moradores dos bairros;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie ao DEPTRAN, c/c ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, estudos e providências urgentes, com instalação de inibidores de velocidade, implantação de

sinalizações verticais e horizontais, e apoio dos agentes de trânsito na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias

-SP62-, defronte aos bairros Parque das Palmeiras e Jardim Morumbi, principalmente nos horários de entrada e

saída dos alunos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de outubro de 2015

CARLOS EDUARDO ND o, • _ • -MAGRÃO

ador Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

5956 Est. Anti
P. dans

1 Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Vista da Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias -SP62- defronte aos bairros Parque das

Palmeiras e Jardim Morumbi

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2